A  APSMV. Fons Sant Vicenç, ACC, núm. 942. Original (222 × 208 mm). 
 B  ADS. Secció Cardona, núm. 25, índex, f. 266, núm. 942. Regest del segle XVIII.
 a  CASAS, El monestir…, núm. 216, pp. 359-361. 
 b  GALERA, Diplomatari de la vila de Cardona…, núm. 279, pp. 349-351.

Omnibus hominibus notificetur qualiter ego Arnallus, kama-
rarius Cardone ecclesie, una cum consilio ac voluntate domini 
Petri, abbati, cum omni conventu ipsius ecclesie, donamus atque 
eschanuamus tibi Ferrario de Luposa et matri tue Guillelme et 
coniugi tue Marie et cuncte vestre progenies atque posteritati, 
in perpetuum, scilicet, duas petias alaudii quas abemus ad fon-
tem de Lupose, una qui est super iamdictum fontem de Luposa, 
aliam vero petiam est subtus iamdictum fontem. Qui afrontad a 
parte orientis in ipsum aragail qui discurrit per ipsas vineas quas 
tenet illis de Basses per Sanctum Vincencium, a meridie in vos 
acceptatores, de circii in ipsum torrent et in ipsum cingle gross, 
ab occidente in alodio de Guilia de Arcio, qua tenet per Sanctum 
Vincencium. Alia vera petia qui est supra fontem, afrontad ab 
oriente iamdictas vineas de Basses, a meridie in ipsa riba grossa, 
sicut est terminatum, de circio in ipsos ortos qui sunt ad fontem, 
ab occidentali parte in ipsa choma de cholumbario. Quantum iste 
afrontaciones hostendunt et includunt et sicut est terminatum et 
monstratum ita donamus et eschamiamus vobis Ferrario iamdicto 
et vestris per nos nostrisque successoribus, ut semper eas habeatis 
et possideatis ad vestrum proprium alodem, cum intraitibus atque 
exitibus, sicut superius resonat, per cuncta secula. Simili modo 
ego Ferrarius de Luposa, una cum consilio ac voluntate matris 
mee Guillelme et uxoris mee Marie, donamus et eschanuamus 
Domino Deo et Sancto Vincentio et vobis Arnallus, kamararius, 
et alii iamdicti, duas petias alaudii quas Maria de Sancto Petro, 
qui fuit mulier Poncii de Ergiud, tenet pro nobis, una qui est ad 
Mugades, scilicet, ad radicem montis de Lupose, alia vero petiam 
est in capite montis de Lupose, sicut sunt terminate et sicuti 
habent earum afrontationes. Similiter eschanuamus vobis aliam 
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petiam alaudii, idem eremum et laboratum, qui est ad podium 
de Chugul, subtus ipsum chaschalier, sicut nos ibi habemus vel 
abere debemus qualisque modis et vocibus. Ut hoc totum semper 
habeatis et possideatis per donationem et eschanuationem et nos 
similiter abeamus illum honorem vestrum per nostra eschanuatio-
nem, in perpetuum. Et ut amplius nos nec vos non requiramus 
in iamdicta omnia aliquid. Set utraque parte, semper abeat et 
teneat, sicut superius indicat, per cunvta secula, cum introitibus 
et exitibus suis. Preterea namque ego iamdictus Ferrarius de Lu-
posa, cum matri mea Guillelma et uxore mea Maria, per nos et 
per omnes nostros qui sunt et qui erunt, difinimus et relinquimus 
vobis iamdictis et ecclesie Sancti Vincencii et ad Kameram ipsius 
loci, ipsam condaminam \integriter/ qua nos tenebamus per vos, 
qui olim fuit de Kasserres, que est ad collum de Luposa. Et in 
ea vero omnia iamdicta, non possimus amplius vobis demanda-
re bracaticum nec nullam rem, nos ad vos, nec vos ad nos, per 
nullam rationem nec per scripturas. Set ex omnibus partibus sit 
firmum et stabile, modo vel omnique tempore. Si quis hec fregerit 
in duplo restauret.